

Formål og pædagogisk kvalitet

Bilag 7.0

Side 1 af 3

Brorlil og Søsterlil, Linkøpingvej181, 4000 Roskilde



LANDSORGANISATIONEN
DANSKE DAGINSTITUTIONER

7.1 Roskilde Kommunes kvalitetskrav mv.

Brorlil og Søsterlil vil, som hidtil, være opmærksom på gældende bestemmelser og formål i Dagtilbudsloven. Brorlil og Søsterlil vil leve op til bestemmelsen, der omhandler formål med dagtilbud.

Brorlil og Søsterlil vil, som hidtil, i samarbejde med forældrene give børn omsorg og støtte det enkelte barns tilegnelse og udvikling af sociale og almene færdigheder med henblik på at styrke det enkelte barns alsidige udvikling og selvværd og at bidrage til, at børnene får en god og tryk opvækst.

Brorlil og Søsterlil vil, som hidtil, give muligheder for oplevelser og aktiviteter, der bidrager til at stimulere barnets fantasi, kreativitet og sproglige udvikling, samt give barnet rum til at lege og lære og til fysisk udfoldelse, samvær og mulighed for udforskning af omgivelserne.

Brorlil og Søsterlil vil, som hidtil, give børn mulighed for medbestemmelse og medansvar og som led heri bidrage til at udvikle børns selvstændighed og evner til at indgå i forpligtende fællesskaber.

Brorlil og Søsterlil vil, som hidtil, medvirke til at give børn forståelse for kulturelle værdier og for samspillet med naturen.

Brorlil og Søsterlil vil, som hidtil, medvirke til og understøtte børns demokratiforståelse og integration i og samhørighed med det danske samfund.

Brorlil og Søsterlil vil, som hidtil, overholde kommunens godkendelseskriterier for opgaveløsningen og krav til kvalitet og forventer at, såfremt disse ikke specifikt er nævnt i godkendelseskriterierne, får udleveret disse, med angivelse af specifikt hvor der skal rettes opmærksomhed.

7.2 Pædagogisk læreplan og børnemiljøvurdering i dagtilbud

Brorlil og Søsterlil vil, som hidtil, iht. Dagtilbudsloven udarbejde en pædagogisk læreplan for børn i aldersgruppen 1/2-2 år og aldersgruppen fra 3 år til skolealderen. Læreplanen skal give rum for leg, læring og udvikling.

Den pædagogiske læreplan skal med udgangspunkt i sammensætningen af børnegruppen beskrive dagtilbuddets arbejde med mål for læring og indeholde overordnede pædagogiske beskrivelser af relevante mulige aktiviteter og metoder. Herudover skal det beskrives, hvordan udsatte børns læring understøttes.

Læringsmålene er fælles overordnede mål for, hvilke kompetencer den pædagogiske læringsproces i dagtilbuddet skal lede frem imod. Socialministeren fastsætter nærmere regler for indhold og overordnede mål for læring i dagtilbuddene.

Brorlil og Søsterlil har iht. dagtilbudsloven udarbejdet en pædagogisk læreplan, der behandler temaerne:

- 1) Alsidig personlig udvikling.
- 2) Social udvikling.
- 3) Kommunikation og sprog.
- 4) Krop, sanser og bevægelse.
- 5) Natur, udeliv og science.
- 6) Kultur, æstetik og fællesskab.

Ledelsen i Brorlil og Søsterlil er, som hidtil, ansvarlig over for bestyrelsen og kommunalbestyrelsen for, at

Formål og pædagogisk kvalitet

Bilag 7.0

Side 2 af 3

Brorlil og Søsterlil, Linkøpingvej181, 4000 Roskilde



LANDSORGANISATIONEN
DANSKE DAGINSTITUTIONER

den pædagogiske læreplan bliver udarbejdet. Samt at den reviderede lovgivning om dette er implementeret senest 1/7 2020.

Den pædagogiske læreplan beskriver, hvordan Brorlil og Søsterlil mere konkret vil arbejde med de anførte indholdstemaer, og hvordan det leder frem mod målene.

Brorlil og Søsterlil vil sikre, at man har et fysisk, psykisk og æstetisk børnemiljø, som fremmer børns trivsel, sundhed, udvikling og læring.

Den pædagogiske læreplan udarbejdes med udgangspunkt i et pædagogisk grundlag, de seks læreplanstemaer og mål for sammenhængen mellem det pædagogiske læringsmiljø og børns læring. I bekendtgørelse nr. 968 af 28.6 2018 om pædagogiske mål og indhold i seks læreplanstemaer er der fastsat nærmere regler om pædagogiske mål for, hvad det pædagogiske læringsmiljø i institutionen skal understøtte i forhold til børns læring og om indholdet i de enkelte læreplanstemaer.

Lederen af Brorlil og Søsterlil er, som hidtil, ansvarlig for at etablere en evalueringskultur i dagtilbuddet, som skal udvikle og kvalificere det pædagogiske læringsmiljø. Lederen er ansvarlig for, at arbejdet med den pædagogiske læreplan evalueres mindst hvert andet år med henblik på at udvikle arbejdet. Evalueringen vil tage udgangspunkt i de pædagogiske mål, herunder en vurdering af sammenhængen mellem det pædagogiske læringsmiljø i dagtilbuddet og børnenes trivsel, læring, udvikling og dannelse. Evalueringen vil blive offentliggjort.

Se i øvrigt bilag 12.4 til 12.6.

7.3 Sprogvurdering og sprogstimulering

Brorlil og Søsterlil vil, som hidtil følge lovgivning mv. og tilbyde børn sprogvurdering samt sprogstimulering, hvis der er sproglige, adfærdsmæssige eller andre forhold, der giver formodning om, at barnet kan have behov for sprogstimulering.

Brorlil og Søsterlil vil, som hidtil, iht. dagtilbudsloven og kommunens retningslinjer, sikre den til enhver tid gældende lovgivning overholdes.

Kommunen er ansvarlig for at sikre den lovmæssige vejledning og information til forældrene omkring kommunens eventuelle beslutninger iht. mulig indsats over for det enkelte barn.

Brorlil og Søsterlil forventer at blive orientere såfremt Roskilde Kommune ændre i sine retningslinjer mv. for sprogvurdering og sprogstimulering af børn, der er optaget i dagtilbud.

7.4 Sundhed

Brorlil og Søsterlil vil, som hidtil, leve op til gældende krav og lokale retningslinjer vedrørende forebyggende sundhedsordninger, embedslægeforhold mv. Institutionen skal sikre børn og personale røgfrit miljø – jævnfør gældende lovgivning.

7.5 Frokostmåltid

Brorlil og Søsterlil vil, som hidtil, overholde Dagtilbudslovens bestemmelser om at tilbyde frokostmåltid iht. lovens rammer mv.

Formål og pædagogisk kvalitet

Bilag 7.0

Side 3 af 3

Brorlil og Søsterlil, Linkøpingvej181, 4000 Roskilde



LANDSORGANISATIONEN
DANSKE DAGINSTITUTIONER

Frokostmåltidet skal som udgangspunkt tilbydes børn i alle dagtilbud, både kommunale, selvejende og private. Dog er skovbørnehaver og permanente udegrupper undtaget pligten til at tilbyde frokostmåltidet.

I henhold til Dagtilbudsloven § 16a er alle dagtilbud forpligtet til at etablere en frokostordning, der dækker alle hverdage året rundt, dog ikke 5. juni/Grundlovsdag, og 24. december.

Brorlil og Søsterlil vil overholde de lovfastsatte retningslinjer for fravalg af tilbud om frokostordning i dagtilbud samt retningslinjer for forældrearrangerede frokostordninger.

Institutionen forventer at kommunen orienterer institution om eventuelle ændringer i kommunens regler mv.

Se i øvrigt bilag 12.9.